
 

 

                                                                                        

         АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   от 26 января   2026 г.  № 7 

                 с.Мокша 
 

Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений 
 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. 

№115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом   сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся 

собственностью сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений, согласно приложению 1. 

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом 

обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений, согласно 

приложению 2. 

 

 

 

Глава сельского поселения Мокша                                           О.А. Девяткин



 

 

                                                 Приложение 1 

к постановлению 

администрации сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

от 26 января 2026 г.  №7 

 

Перечень 

объектов водоснабжения, являющихся собственностью сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес места нахождения объекта Индивидуализирующие 

характеристики объекта 

1.  Водопровод Российская Федерация, Самарская 

область,  муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское 

поселение Мокша, сооружение 1 

Кадастровый номер 

63:14:0000000:1376, 

протяженность 8352 м. 

Год вода в эксплуатацию 

1976 

 Балансовая стоимость 

7751667,22 

Остаточная стоимость по 

состоянию на 01.01.2024 

7751667,22 

 

 

2. Водовод Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское 

поселение Мокша, сооружение 2 

Кадастровый номер 

63:14:0000000:1375, 

протяженность 6516 м. 

Год вода в эксплуатацию 

1976 

 Балансовая стоимость 

6047636,93 

Остаточная стоимость по 

состоянию на 01.01.2024 

6047636,93 

 

3. Насосная 

станция 1 

подъема 

 

Российская Федерация, Самарская 

область,  муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское 

поселение Мокша, сооружение 1 

Кадастровый номер 

63:14:0102002:278,  

площадь 14,5 кв.м. 

Год вода в эксплуатацию 

1976 

 Балансовая стоимость 

69968,29 

Остаточная стоимость по 



 

 

состоянию на 01.01.2024 

69968,29 

 

4 Насосная 

станция 2 

подъема 

Самарская область,  

Большеглушицкий район, село  

Мокша, улица Кавказская, здание 

39 

Кадастровый номер 

63:14:0103004:342,  

площадь  269,5 кв.м. 

Год вода в эксплуатацию 

1976 

 Балансовая стоимость 

829193,74 

Остаточная стоимость по 

состоянию на 01.01.2024 

829193,74 

 Резервуар Российская Федерация, Самарская 

область,  муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское поселение 

Мокша, село Мокша, улица Кавказская, 

зд. 39, стр.1 

Кадастровый номер 

63:14:0103004:344,  

объем 200 куб.м. 

Балансовая стоимость 
54629,04 

Остаточная стоимость по 

состоянию на 01.01.2024 
54629,04 

    

5.    

6.  
Резервуар 

 

 

 

Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское поселение 

Мокша, село Мокша, улица Кавказская, 

зд. 39, стр.2 

Кадастровый номер 

63:14:0103004:343,  

объем 200 куб.м. 

Балансовая стоимость 
54629,04 

Остаточная стоимость по 

состоянию на 01.01.2024 
54629,04 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

сельского поселения Мокша   

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

от 26 января 2026 г.  № 7 
 

Порядок  

получения копии отчета о техническом обследовании объектов 

водоснабжения, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений 

 

Копия отчета о техническом обследовании объектов 

теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, предоставляется администрацией сельcкого 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области по письменному запросу заинтересованного лица в пятидневный 

срок со дня получения запроса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


